devendo ser bem desenvolvida, sem danos 
físicos e mecânicos oriundos do manuseio e 
transporte, isento de sujidades , substâncias 
terrosos e corpos  estranhos,  acondicionado  
em  saco plástico e caixas próprias. 

Própria 

VALOR TOTAL DO CONTRATO 

R$ 158.555,45 (cento e cinquenta e 
oito mil, quinhentos e cinquenta e 

cinco reais e quarenta e cinco 
centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 
2.1. O contrato terá vigência de 12 (doze), meses a partir da sua assinatura, na forma do 
artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos,